

Постановление
Исполнительного комитета муниципального
образования город Набережные Челны

от 13.08.2020

№3930

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета от 18.11.2014
№ 7047 «Об утверждении муниципальной
программы «Реализация антикоррупционной
политики муниципального образования город
Набережные Челны на 2015-2020 годы»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 04.05.2006 № 34-ЗРТ «О противодействии коррупции в Республике Татарстан», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.06.2020 № 451 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.07.2014 № 512 «Об утверждении государственной программы «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015-2023 годы», статьей 53 Устава города

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 18.11.2014 № 7047 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация антикоррупционной политики муниципального образования город Набережные Челны на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Исполнительного комитета от 08.12.2014 № 7609, от 30.03.2016 № 1423, от 20.05.2016 № 2539, от 12.03.2018 № 1243, от 06.09.2018 № 4995, от 29.03.2019 № 1613, от 16.09.2019 № 4704) следующие изменения:

- 1) в наименовании цифры «2015-2022» заменить цифрами «2015-2023»;
- 2) в пункте 1 цифры «2015-2022» заменить цифрами «2015-2023»;
- 3) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить финансирование муниципальной программы «Реализация антикоррупционной политики муниципального образования город Набережные Челны на 2015-2023 годы» за счет средств бюджета города по разделам (подразделам) 01.13 «Другие общегосударственные вопросы» и 07.07 «Молодежная политика и оздоровление детей» в сумме 971,8 тыс. рублей, в том числе: 2015 год – 20 тыс. рублей, 2016 год – 120,00 тыс. рублей, 2017 год – 120,00 тыс. рублей, 2018 год – 111,8 тыс. рублей, 2019 год – 120,00 тыс. рублей, 2020 год – 120,00 тыс. рублей, 2021 год – 120,00 тыс. рублей, 2022 год – 120,00 тыс. рублей, 2023 – 120,0 тыс. рублей»;

4) в муниципальной программе «Реализация антикоррупционной политики муниципального образования город Набережные Челны на 2015-2022 годы»:

- в наименовании цифры «2015-2022» заменить цифрами «2015-2023»;
- в главе 1:

в строке «Наименование муниципальной программы» цифры «2015-2022» заменить цифрами «2015-2023»;

в строке «Основание для разработки программы (наименование, номер и дата правового акта)» цифры «2015-2022» заменить цифрами «2015-2023»;

в строке «Сроки и этапы реализации программы» цифры «2015-2022» заменить цифрами «2015-2023»;

строку «Объемы и источники финансирования программы с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования программы с разбивкой по годам	Источники финансирования	Годы реализации программы									
		2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	Всего за период реализации (тыс. руб.)
	Муниципальный бюджет	20	120,00	120,00	111,8	120,00	120,00	120,00	120,00	120,00	971,8
	Республиканский бюджет										
	Федеральный бюджет										
	Прочие источники										
	Всего	20	120,00	120,00	111,8	120,00	120,00	120,00	120,00	120,00	971,8
		Примечание: объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета Республики Татарстан									

- в седьмом абзаце главы 3 цифры «2015-2022» заменить цифрами «2015-2023»;

- в главе 4:

- в подпункте 14 пункта 1 графы 2 цифры «2015-2022» заменить цифрами «2015-2023»;

- в подпунктах 33, 36, 37 пункта 4 графы 3 слова «Управление образования и по делам молодежи» заменить словами «Управление образования»;

- в подпунктах 39, 40 пункта 4 графы 3 слова «Управление образования и по делам молодежи» заменить словами «Управление молодежи»;

- в подпункте 53 пункта 5 графы 3 слова «Управление образования и по делам молодежи» заменить словами «Управление молодежи»;

- в подпункте 56 пункта 5 графы 3 слова «Управление образования и по делам молодежи» заменить словами «Управление образования»;

- в подпунктах 68, 69 пункта 9 графы 3 слова «Управление образования и по делам молодежи» заменить словами «Управление образования»;

- в графе 4 цифры «2015-2022» заменить цифрами «2015-2023»;

- графу «Суммы затрат по годам, тыс. руб.» дополнить графой «2023»;

- главу 5 изложить в следующей редакции:

«Глава 5. Индикаторы оценки результатов программы и финансирование
по мероприятиям программы»

Основные индикаторы эффективности реализации Программы	Сроки выполнения основных мероприятий	2019	2020	2021	2022	2023
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
Уровень коррупции в городе Набережные Челны (по данным, полученным посредством проведения социологического опроса через официальный сайт города Набережные Челны/Комитет Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу), %	ежегодно	35	35	35	33	30
Доля обращений граждан и организаций, сталкивающихся с проявлениями коррупции, в результате проверки которых выявлены правонарушения, от общего количества обращений, %	ежегодно	2	2	2	2	0

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», «Шахри Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета

Ф.Ш. Салахов